
 
Area dei Servizi tecnici e di supporto  
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Decreto Dirigenziale 

Oggetto: nomina e costituzione del Seggio di gara per l’affidamento dei lavori per il 
rifacimento degli Impianti di Rivelazione ed Allarme Incendio (IRAI) di alcuni 
edifici universitari  
CUP J98H23000680006 – CIG B43872B428 

 
 

IL DIRETTORE DELL’AREA 
 
Visto il D.Lgs. 31 marzo 2023, n. 36 (“Codice dei contratti pubblici” di seguito solo “Codice”); 
 
Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 354/2023 del 28/09/2023 con la 

quale è stata autorizzata l’accettazione del Fondo per l’edilizia universitaria e per le 
grandi attrezzature scientifiche 2022-2023, come da DM n. 455 del 10 maggio 2023, 
finalizzato all’adeguamento degli impianti e dei dispositivi antincendio negli ambienti 
universitari; 

 
Richiamata la delibera del Consiglio di Amministrazione n. 563/2023 del 20/12/2023 con la 

quale si approvava il progetto e il relativo quadro economico di impiego delle risorse; 
 
Richiamato il DDG Rep. 940/2024 del 08/11/2024 con cui è stato approvato il quadro 

economico per l’appalto finalizzato all’affidamento dei lavori per il rifacimento degli 
Impianti di Rivelazione ed Allarme Incendio (IRAI) di alcuni edifici universitari e 
autorizzato l’avvio della procedura negoziata, ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. c), del 
D.Lgs. n. 36/2023, con ricorso a RdO del Mercato elettronico della Pubblica 
Amministrazione; 

 
Dato atto che con lo stesso DDG veniva incaricato quale Responsabile Unico del Progetto il 

dott. Mauro Fonda, Capo Ufficio Impianti; 
 
Tenuto conto che in data 12/11/2024 è stata pubblicata sul MePA la RdO n. 4768193 a lotto 

unico, aperta a tutti gli operatori economici iscritti sulla piattaforma nel settore lavori 
con attestazione SOA di categoria OS30 classifica II; 

 
Considerato che l’aggiudicazione avverrà con applicazione del criterio minor prezzo; 
 
Considerato che il termine ultimo per la richiesta di chiarimenti da parte degli operatori 

economici è stabilito alle ore 13:00 del 03/12/2024 e che le riposte alle richieste di 
chiarimenti pervenuti sono state correttamente pubblicate sul profilo committente 
dell’Ateneo al link https://amm.units.it/gare-appalto/procedura/proc-52421;   

 
Considerato che il termine ultimo per la presentazione delle offerte è stabilito alle ore 13:00 

del 13/12/2024;  
 
Ritenuto necessario nominare il Seggio di Gara per svolgere i compiti stabiliti dal Disciplinare 

di gara; 
 

https://amm.units.it/gare-appalto/procedura/proc-52421


 
Area dei Servizi tecnici e di supporto  
Unità di Staff Servizi Generali 

 

Università degli Studi di Trieste  
Piazzale Europa, 1 
I - 34127 Trieste 
www.units.it   –   ateneo@pec.units.it 
 

 
 
 
 

Responsabile del procedimento: ing. Francesca Petrovich 
Responsabile dell’istruttoria: Stefano Macchiavelli 

Tel. +39 040 558 3036 
uffoutsourcing@amm.units.it 

 

Considerato che il Responsabile Unico del Progetto dott. Mauro Fonda svolgerà il ruolo di 
Presidente della Commissione di gara e ha proposto come componenti del Seggio 
di gara i seguenti dipendenti: 

- sig.ra. Giuliana Camber, Unità di Staff Servizi Generali, componente; 
- sig. Stefano Macchiavelli, Unità di Staff Servizi Generali, componente e 

segretario verbalizzante; 
 
Considerato che i componenti del Seggio, al momento dell’accettazione dell’incarico, 

dichiareranno, ai sensi dell'articolo 47 del DPR n. 445/2000, l’inesistenza delle 
cause di incompatibilità di cui alle lettere b) e c) del comma 5 dell’art. 93 del Codice 
e l’assenza di conflitto di interesse come definito dall’art. 16 del Codice; 

 
 

DECRETA 
 

art. 1 - di costituire il Seggio di gara in relazione alla procedura per l’affidamento dei lavori per 
il rifacimento degli Impianti di Rivelazione ed Allarme Incendio (IRAI) di alcuni edifici 
universitari, attribuendo i seguenti ruoli ai dipendenti universitari: 
 

- dott. Mauro Fonda - presidente; 
- sig.ra. Giuliana Camber - componente; 

- sig. Stefano Macchiavelli - componente e segretario verbalizzante; 
 
art. 2 - di dare comunicazione pubblica sul profilo committente della nomina e composizione 

del Seggio di gara; 
 
art. 3 - di incaricare il Seggio di gara di riunirsi in seduta telematica in data 16/12/2024, ore 

14:00 e di pubblicare l’avviso sul profilo committente; 
 
art. 4 - di incaricare l’Unità di Staff Servizi Generali dell’esecuzione del presente 

provvedimento che verrà registrato nel repertorio generale dei decreti dirigenziali. 
 

 
          F.to Il Direttore dell’Area 

            Ing. Francesca Petrovich  
 


		2024-12-11T17:04:39+0100
	IT
	Francesca Petrovich




